主旨：102年度｢全民健康保險特約醫事服務機構申請醫療費用分列項目表｣，自

即日起至 5月底止，可以憑證至健保資訊網服務系統 VPN網站

(https://10.253.253.243) 醫療費用支付業務項下查詢及下載

       (操作流程說明如后)。

https://10.253.253.243/

健保資訊網(VPN)服務平台 https://10.253.253.243/

網站畫面如下，請選憑證登入

如不知如何進入，可點選新手上路及下載專區本網站簡介查看步驟

 首次使用須透過「醫事機構卡」登入後，使用「機構管理者維護作業」，設

定機構管理者。

 設定好後由機構管理者持「醫事人員卡」或「健保卡」或「自然人憑證」登

入後，執行下列作業：

 執行「健保服務申請作業」，申請想要使用之項目。

 使用「機構使用者維護作業」，設定機構使用者。

 使用「使用者授權管理作業」，設定使用者可使用之健保服務。

請主要管理人員將所有服務項目點選，

若未點選無法使用(常用功能如右)

 醫務行政(看診資料維護)

 院所資料交換(一般公文訊息轉知)

 醫療費用支付(費用核付、報稅資料下載)

 設定完成使用人員，請用使用人員的憑證登入

   左方會出現 4大區塊

1.服務項目

2.下載捷徑專區

3.以下功能將另開視窗執行

4.密碼修改

點選服務項目視窗會展開，如下(僅會顯示有申請之權限)

例如：

查詢一般公告通知事項

請點選｢院所資料交換｣，點選查詢即可

列印｢扣繳憑單｣、｢醫療費用分列項目表｣請選擇

 醫療費用支付

 報稅參考檔案查詢下載

輸入費用年月，點選｢扣繳憑單｣或｢分列項目參考表｣可查詢

(分列項目表配合報稅期間 103/3/25-103/5/31)每隔兩週會將資料上傳，確保一

直都能下載

若是超過提供下載日期，例如扣繳憑單會出現「申請」的按鈕。

申請後於次日至我的首頁--- 「下載捷徑專區」下載。